
Meldeergebnis

am 17.09.2022

Wettkampfbecken

Veranstalter: Fachschaft Schwimmen des Stadtsportbundes Bochum
Ausrichter: Landesstützpunkt Schwimmen Bochum

6 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Halbautomatik

Stand: 14.09.2022, 09:37:58 Uhr

Schwimmbad-Adresse
Hallenfreibad Hofstede

Stettiner Str. 1-3
44809 Bochum

1. Abschnitt
Einlass: 9:30 Uhr
Kampfrichtersitzung: 10:00 Uhr
Beginn: 10:35 Uhr

2. Abschnitt
Einlass: 12:30 Uhr

Kampfrichtersitzung: 12:45 Uhr
Beginn: 13:05 Uhr

Stadtmeisterschaften im Schwimmen
der Stadt Bochum 2022

14.09.2022
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
1. SG Ruhr 5454   5/ 14  41/  0  17/  0   58/   0
2. SV Blau-Weiß Bochum 2954  25/ 19  97/  0  42/  0  139/   0
3. SV Delphin 58 Wattenscheid 2963   8/  3  19/  0   7/  0   26/   0
4. WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 6054  11/  6  30/  0  17/  0   47/   0
5. Waspo Langendreer-Werne 3220   1/  5  18/  0   6/  0   24/   0

Gesamt für den Verband   50/  47  205/  0   89/  0  294/  0
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Karl-Heinz Kranz Stadtsportbund Bochum
Schiedsrichter männlich Frank Voigt Stadtsportbund Bochum
Starter weiblich Frank Voigt Stadtsportbund Bochum
Starter männlich Karl-Heinz Kranz Stadtsportbund Bochum
Schwimmrichter 1   SV Blau-Weiß Bochum
Sprecher 1   SV Blau-Weiß Bochum
Auswerter 1 Fabian Rudkowski SV Blau-Weiß Bochum
Protokollführer Jan Wybrands SV Blau-Weiß Bochum

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann   SG Ruhr
Zielrichter 1   SV Blau-Weiß Bochum
Zielrichter 2   SG Ruhr

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann   SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 1   SG Ruhr
Zeitnehmer Bahn 2   WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V.
Zeitnehmer Bahn 3   SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 4   SG Ruhr
Zeitnehmer Bahn 5   SV Delphin 58 Wattenscheid
Zeitnehmer Bahn 6   Waspo Langendreer-Werne
Reservezeitnehmer 1 Zeitnehmer Obmann 

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann   SG Ruhr
Wenderichter Bahn 1   WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V.
Wenderichter Bahn 2 Bahn 1 
Wenderichter Bahn 3 Wenderichter Obmann 
Wenderichter Bahn 4 Wenderichter Obmann 
Wenderichter Bahn 5   SV Blau-Weiß Bochum
Wenderichter Bahn 6 Bahn 5 
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Abschnitt 1 - Samstag 17.09.2022
  Einlass: 09:30 Uhr | Einschwimmen: 09:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 10:00 Uhr
  Beginn: 10:35 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) (1 Lauf) (ca. 10:35 Uhr)
Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) (1 Lauf) (ca. 10:36 Uhr)
Wettkampf 3 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf) (3 Läufe) (ca. 10:38 Uhr)
Wettkampf 4 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf) (4 Läufe) (ca. 10:45 Uhr)
Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) (3 Läufe) (ca. 10:59 Uhr)
Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) (3 Läufe) (ca. 11:05 Uhr)
Wettkampf 7 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf) (5 Läufe) (ca. 11:10 Uhr)
Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf) (5 Läufe) (ca. 11:23 Uhr)
Pause Siegerehrungen WK 1 - 8 (30 min)
Wettkampf 9 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) (3 Läufe) (ca. 12:04 Uhr)
Wettkampf 10 - 50m Brust männlich (Vorlauf) (3 Läufe) (ca. 12:10 Uhr)
Wettkampf 11 - 100m Brust weiblich (Vorlauf) (6 Läufe) (ca. 12:15 Uhr)
Wettkampf 12 - 100m Brust männlich (Vorlauf) (4 Läufe) (ca. 12:30 Uhr)
Wettkampf 13 - 4x50m Freistil weiblich
Wettkampf 14 - 4x50m Freistil männlich
Abschnittsende (ca. 12:40 Uhr)

Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Vor dem Wettkampf - 25m Delphinbeinbewegung - kindgerechter Wettkampf

Lauf 1/1 (ca. 10:35 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Merle Racherbäumer  2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 3 Jette Disterheft  2013 SG Ruhr 00:57,59
Bahn 4 Livia Maria Goßheger  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:06,72

Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 1/1 (ca. 10:36 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ruben Sauer  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:01,37
Bahn 3 Lian Fynn Niehaus  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:41,99
Bahn 4 Jakob Laurin Erbeskern  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:50,62

Wettkampf 3 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 1/3 (ca. 10:38 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Paula Pfingsten  2006 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00
Bahn 3 Louisa Böhme  2011 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:48,22
Bahn 4 Olesia Martynova  2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
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noch Wettkampf 3 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 2/3 (ca. 10:40 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ella Rosalie Erbeskern  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,39
Bahn 2 Clarissa Ernst  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,97
Bahn 3 Alina Sophia Niehaus  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,42
Bahn 4 Neele Sauer  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,37
Bahn 5 Ida Rudkowski  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:37,75
Bahn 6 Estelle Enev  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:44,21

Lauf 3/3 (ca. 10:43 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lina Oberdellmann  2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:20,83
Bahn 2 Lilly Assen  2008 Waspo Langendreer-Werne 01:16,28
Bahn 3 Marie Kroniger  2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:07,21
Bahn 4 Jella Rudkowski  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:11,44
Bahn 5 Mariia Martynova  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:19,67
Bahn 6 Jolanta Kovacs  2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:21,71

Wettkampf 4 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 1/4 (ca. 10:45 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Felix Rheker  2011 Waspo Langendreer-Werne 00:00,00
Bahn 3 Alexandr Sahov  2008 Waspo Langendreer-Werne 00:00,00
Bahn 4 Max Assen  2010 Waspo Langendreer-Werne 00:00,00

Lauf 2/4 (ca. 10:48 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Bartke  2010 Waspo Langendreer-Werne 00:00,00
Bahn 2 Mark Nodelmann  2010 SG Ruhr 01:44,35
Bahn 3 Ole Schößer  2009 SG Ruhr 01:35,75
Bahn 4 Julian Schulz  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,46
Bahn 5 Jarne Disterheft  2010 SG Ruhr 02:00,00

Lauf 3/4 (ca. 10:50 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Noah Johannknecht  2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,41
Bahn 2 Max Backhaus  2005 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:16,17
Bahn 3 Jost Leowald  2007 SG Ruhr 01:14,58
Bahn 4 Alexander Schmidt  2005 SG Ruhr 01:16,01
Bahn 5 Nick Scholz  2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:18,57
Bahn 6 Paul Juri Burow  2009 SG Ruhr 01:26,69
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noch Wettkampf 4 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 4/4 (ca. 10:52 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sören Diederichs  2004 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:10,86
Bahn 2 Fabian Jona Zagromski  2003 Waspo Langendreer-Werne 01:07,20
Bahn 3 Jarno Bäschnitt  2005 SG Ruhr 00:57,04
Bahn 4 Tristan Warnecke  2008 SG Ruhr 01:00,53
Bahn 5 Aaron Pikowski  2008 SG Ruhr 01:10,05
Bahn 6 Colin Warnecke  2008 SG Ruhr 01:11,70

Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Vor dem Wettkampf - 25m Rückenbeine - kindgerechter Wettkampf

Lauf 1/3 (ca. 10:59 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Emily Marie Dietz  2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,20
Bahn 3 Arzu Serra Kalinov  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:10,53
Bahn 4 Rieke Hölzner  2013 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:15,16

Lauf 2/3 (ca. 11:01 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elea Ackermann  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:08,42
Bahn 2 Sarah Becker  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:05,64
Bahn 3 Romy Jurthe  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:01,63
Bahn 4 Anastasia Droth  2013 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:01,80
Bahn 5 Helena Heidrich  2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:05,85
Bahn 6 Franka Schmidt  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:08,44

Lauf 3/3 (ca. 11:03 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ida Helene Sobek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:58,27
Bahn 2 Merle Racherbäumer  2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:55,40
Bahn 3 Franziska Leugner  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:54,57
Bahn 4 Alaya Gallani  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:54,84
Bahn 5 Livia Maria Goßheger  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:56,72
Bahn 6 Johanna Piechura  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:01,18

Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 1/3 (ca. 11:05 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Anton Schwarz  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 3 Oskar Schulte  2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:20,02
Bahn 4 Julius Göllner  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
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noch Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 2/3 (ca. 11:07 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julius Goßheger  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:11,92
Bahn 2 Anton Bastek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:04,30
Bahn 3 Linus Gabriel Nölting  2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:58,07
Bahn 4 Anton Messerle  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:03,32
Bahn 5 Jack Suchowski  2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:07,86

Lauf 3/3 (ca. 11:09 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Max Helesch  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:53,92
Bahn 2 Ruben Sauer  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:48,22
Bahn 3 Lian Fynn Niehaus  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:44,89
Bahn 4 Jakob Laurin Erbeskern  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:46,21
Bahn 5 Nicolas Rainer Lange  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:53,50
Bahn 6 Nick Schaaf  2012 SG Ruhr 00:55,59

Wettkampf 7 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 1/5 (ca. 11:10 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Klara Antonia Aust  2008 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00
Bahn 3 Hanna Marie Vette  2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:27,47
Bahn 4 Paula Pfingsten  2006 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00

Lauf 2/5 (ca. 11:13 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ida Messerle  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:50,73
Bahn 2 Anneke Göllner  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:42,94
Bahn 3 Paulina Rosalie Tönges  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:39,22
Bahn 4 Mara Rüthers  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:39,32
Bahn 5 Emily Feygin  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:48,31
Bahn 6 Annika Hölzner  2008 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:19,55

Lauf 3/5 (ca. 11:16 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Estelle Enev  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,34
Bahn 2 Ida Rudkowski  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,92
Bahn 3 Olesia Martynova  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,53
Bahn 4 Naya Johannknecht  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,91
Bahn 5 Neele Sauer  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,85
Bahn 6 Ella Rosalie Erbeskern  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,95
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noch Wettkampf 7 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 4/5 (ca. 11:19 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Deruni Cheng  2006 SG Ruhr 01:26,54
Bahn 2 Alina Sophia Niehaus  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:24,33
Bahn 3 Mariia Martynova  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,66
Bahn 4 Lilly Assen  2008 Waspo Langendreer-Werne 01:23,11
Bahn 5 Wiebke Bäschnitt  2009 SG Ruhr 01:25,05
Bahn 6 Paulina Bauer  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,02

Lauf 5/5 (ca. 11:21 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lina Oberdellmann  2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:19,21
Bahn 2 Pia Marie Hesse  2006 SG Ruhr 01:18,56
Bahn 3 Marie Kroniger  2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:05,45
Bahn 4 Charline Theis  2006 SG Ruhr 01:13,35
Bahn 5 Jolanta Kovacs  2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:18,91
Bahn 6 Inga Piorek  2006 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:21,37

Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 1/5 (ca. 11:23 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Jakob Valentin Aust  2011 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00
Bahn 3 Till Ahrendt  2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:04,39
Bahn 4 Laurin Bender  2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:14,67

Lauf 2/5 (ca. 11:26 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Joshua Mohan Virus  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:50,18
Bahn 3 Alexandr Sahov  2008 Waspo Langendreer-Werne 01:39,04
Bahn 4 Leo Schaaf  2010 SG Ruhr 01:42,39
Bahn 5 Felix Rheker  2011 Waspo Langendreer-Werne 01:55,57

Lauf 3/5 (ca. 11:28 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Thilo Rehrmann  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:31,69
Bahn 2 Max Assen  2010 Waspo Langendreer-Werne 01:26,47
Bahn 3 Julian Schulz  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:22,33
Bahn 4 Bastian Schmittinger  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:24,62
Bahn 5 Ole Schößer  2009 SG Ruhr 01:29,62
Bahn 6 Felix Bartke  2010 Waspo Langendreer-Werne 01:35,81
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noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 4/5 (ca. 11:30 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Noah Johannknecht  2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,97
Bahn 2 Aaron Pikowski  2008 SG Ruhr 01:16,20
Bahn 3 Paul Juri Burow  2009 SG Ruhr 01:13,87
Bahn 4 Alexander Schmidt  2005 SG Ruhr 01:16,01
Bahn 5 Mark Nodelmann  2010 SG Ruhr 01:18,06
Bahn 6 Sandor Piskover  2007 SG Ruhr 01:22,31

Lauf 5/5 (ca. 11:33 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Fabian Jona Zagromski  2003 Waspo Langendreer-Werne 01:09,40
Bahn 2 Jonas Berndt  2006 SG Ruhr 01:08,04
Bahn 3 Jarno Bäschnitt  2005 SG Ruhr 00:57,18
Bahn 4 Ben Wichtermann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:03,40
Bahn 5 Sören Diederichs  2004 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:08,26
Bahn 6 Colin Warnecke  2008 SG Ruhr 01:09,84

Siegerehrungen WK 1 - 8

Wettkampf 9 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Vor dem Wettkampf - 25m Brustbeine - kindgerechter Wettkampf

Lauf 1/3 (ca. 12:04 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Rieke Hölzner  2013 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:14,80
Bahn 3 Alaya Gallani  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:06,44
Bahn 4 Emily Marie Dietz  2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:09,43
Bahn 5 Merle Racherbäumer  2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,47

Lauf 2/3 (ca. 12:06 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna Piechura  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:04,04
Bahn 2 Elea Ackermann  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:03,50
Bahn 3 Sarah Becker  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:02,10
Bahn 4 Anastasia Droth  2013 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:03,42
Bahn 5 Ida Helene Sobek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:03,94
Bahn 6 Lina Stölting  2013 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:06,20



erzeugt mit "EasyWk  vom 16.05.2022" - www.easywk.de

Stadtmeisterschaften im Schwimmen der Stadt Bochum 2022 am 17.09.2022
Veranstalter / Ausrichter: Stadtsportbund Bochum Schwimmen / Stützpunkt Bochum www.swimevents.de

14.09.2022 9

noch Wettkampf 9 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 3/3 (ca. 12:08 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Franka Schmidt  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:00,84
Bahn 2 Romy Jurthe  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:57,06
Bahn 3 Jette Disterheft  2013 SG Ruhr 00:53,92
Bahn 4 Franziska Leugner  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:54,84
Bahn 5 Helena Heidrich  2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:00,23
Bahn 6 Livia Maria Goßheger  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:01,37

Wettkampf 10 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 1/3 (ca. 12:10 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Anton Schwarz  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 3 Oskar Schulte  2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:15,13
Bahn 4 Julius Göllner  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00

Lauf 2/3 (ca. 12:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Max Helesch  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:11,77
Bahn 2 Ben Jurthe  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:10,49
Bahn 3 Anton Bastek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:06,76
Bahn 4 Linus Gabriel Nölting  2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:10,44
Bahn 5 Tom Erler  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:10,98

Lauf 3/3 (ca. 12:13 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anton Messerle  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:01,31
Bahn 2 Ruben Sauer  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:54,82
Bahn 3 Jakob Laurin Erbeskern  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:51,77
Bahn 4 Lian Fynn Niehaus  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:52,41
Bahn 5 Nicolas Rainer Lange  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:56,79
Bahn 6 Nick Schaaf  2012 SG Ruhr 01:02,03

Wettkampf 11 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 1/6 (ca. 12:15 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Frida Charlotte Aust  2011 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:13,75
Bahn 3 Hanna Marie Vette  2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:10,33
Bahn 4 Annika Hölzner  2008 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:13,45
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noch Wettkampf 11 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 2/6 (ca. 12:18 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Klara Antonia Aust  2008 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:58,72
Bahn 3 Paulina Rosalie Tönges  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:53,82
Bahn 4 Emily Feygin  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:58,30
Bahn 5 Nele Paul  2010 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:04,53

Lauf 3/6 (ca. 12:21 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Louisa Böhme  2011 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:49,93
Bahn 2 Ella Rosalie Erbeskern  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:48,05
Bahn 3 Deruni Cheng  2006 SG Ruhr 01:46,69
Bahn 4 Mara Rüthers  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:47,65
Bahn 5 Estelle Enev  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:48,85
Bahn 6 Neele Sauer  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:52,16

Lauf 4/6 (ca. 12:23 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Wiebke Bäschnitt  2009 SG Ruhr 01:44,46
Bahn 2 Anneke Göllner  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:43,10
Bahn 3 Naya Johannknecht  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,48
Bahn 4 Ida Messerle  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:43,07
Bahn 5 Paulina Bauer  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:43,79
Bahn 6 Paula Pfingsten  2006 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:46,10

Lauf 5/6 (ca. 12:26 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lilly Assen  2008 Waspo Langendreer-Werne 01:33,78
Bahn 2 Alina Sophia Niehaus  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,06
Bahn 3 Mariia Martynova  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:29,63
Bahn 4 Charline Theis  2006 SG Ruhr 01:30,00
Bahn 5 Ida Rudkowski  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,90
Bahn 6 Clarissa Ernst  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,79

Lauf 6/6 (ca. 12:28 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jella Rudkowski  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,73
Bahn 2 Inga Piorek  2006 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:28,35
Bahn 3 Marie Kroniger  2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:17,27
Bahn 4 Jolanta Kovacs  2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:23,73
Bahn 5 Lina Oberdellmann  2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:28,62
Bahn 6 Pia Marie Hesse  2006 SG Ruhr 01:29,05
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Wettkampf 12 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 1/4 (ca. 12:30 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Bastian Schmittinger  2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:19,26
Bahn 3 Laurin Bender  2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:14,51
Bahn 4 Till Ahrendt  2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:16,27
Bahn 5 Jakob Valentin Aust  2011 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00

Lauf 2/4 (ca. 12:33 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Rheker  2011 Waspo Langendreer-Werne 01:58,84
Bahn 2 Max Assen  2010 Waspo Langendreer-Werne 01:52,00
Bahn 3 Jarne Disterheft  2010 SG Ruhr 01:38,19
Bahn 4 Joshua Mohan Virus  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:50,72
Bahn 5 Thilo Rehrmann  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:52,60
Bahn 6 Alexandr Sahov  2008 Waspo Langendreer-Werne 02:01,06

Lauf 3/4 (ca. 12:36 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jost Leowald  2007 SG Ruhr 01:30,18
Bahn 2 Felix Bartke  2010 Waspo Langendreer-Werne 01:29,98
Bahn 3 Jonas Berndt  2006 SG Ruhr 01:25,14
Bahn 4 Paul Juri Burow  2009 SG Ruhr 01:28,73
Bahn 5 Leo Schaaf  2010 SG Ruhr 01:30,11
Bahn 6 Ole Schößer  2009 SG Ruhr 01:38,18

Lauf 4/4 (ca. 12:38 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Max Backhaus  2005 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:19,42
Bahn 2 Fabian Jona Zagromski  2003 Waspo Langendreer-Werne 01:15,70
Bahn 3 Colin Warnecke  2008 SG Ruhr 01:06,92
Bahn 4 Nick Scholz  2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,36
Bahn 5 Tristan Warnecke  2008 SG Ruhr 01:16,58
Bahn 6 Sandor Piskover  2007 SG Ruhr 01:20,97

Wettkampf 13 - 4x50m Freistil weiblich
Keine Meldungen

Wettkampf 14 - 4x50m Freistil männlich
Keine Meldungen

Siegerehrungen WK 9 - 14
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Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Karl-Heinz Kranz Stadtsportbund Bochum
Schiedsrichter männlich Frank Voigt Stadtsportbund Bochum
Starter weiblich Frank Voigt Stadtsportbund Bochum
Starter männlich Karl-Heinz Kranz Stadtsportbund Bochum
Schwimmrichter 1   SV Blau-Weiß Bochum
Sprecher 1   SV Blau-Weiß Bochum
Auswerter 1 Fabian Rudkowski SV Blau-Weiß Bochum
Protokollführer Jan Wybrands SV Blau-Weiß Bochum

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann   SG Ruhr
Zielrichter 1   SV Blau-Weiß Bochum
Zielrichter 2   SG Ruhr

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann   SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 1   SG Ruhr
Zeitnehmer Bahn 2   WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V.
Zeitnehmer Bahn 3   SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 4   SG Ruhr
Zeitnehmer Bahn 5   SV Delphin 58 Wattenscheid
Zeitnehmer Bahn 6   Waspo Langendreer-Werne
Reservezeitnehmer 1 Zeitnehmer Obmann 

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann   SG Ruhr
Wenderichter Bahn 1   WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V.
Wenderichter Bahn 2 Bahn 1 
Wenderichter Bahn 3 Wenderichter Obmann 
Wenderichter Bahn 4 Wenderichter Obmann 
Wenderichter Bahn 5   SV Blau-Weiß Bochum
Wenderichter Bahn 6 Bahn 5 
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Abschnitt 2 - Samstag 17.09.2022
  Einlass: 12:30 Uhr | Einschwimmen: 12:45 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:45 Uhr
  Beginn: 13:05 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) (3 Läufe) (ca. 13:05 Uhr)
Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) (3 Läufe) (ca. 13:10 Uhr)
Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf) (5 Läufe) (ca. 13:15 Uhr)
Wettkampf 18 - 100m Freistil männlich (Vorlauf) (5 Läufe) (ca. 13:26 Uhr)
Pause Siegerehrungen WK 15 - 18 (25 min)
Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich [Junior-Finale]
Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich [Junior-Finale]
Wettkampf 21 - 200m Lagen weiblich [Nachwuchs-Finale]
Wettkampf 22 - 200m Lagen männlich [Nachwuchs-Finale]
Wettkampf 23 - 200m Lagen weiblich [Stadtmeister-Finale]
Wettkampf 24 - 200m Lagen männlich [Stadtmeister-Finale]

Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Vor dem Wettkampf - 25m Kraulbeine - kindgerechter Wettkampf

Lauf 1/3 (ca. 13:05 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lina Stölting  2013 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00
Bahn 2 Emily Marie Dietz  2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:06,04
Bahn 3 Helena Heidrich  2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:04,50
Bahn 4 Alaya Gallani  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:05,43
Bahn 5 Lena Becker  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:12,88

Lauf 2/3 (ca. 13:06 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Arzu Serra Kalinov  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,59
Bahn 2 Sarah Becker  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:58,76
Bahn 3 Ida Helene Sobek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:52,92
Bahn 4 Anastasia Droth  2013 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:58,42
Bahn 5 Elea Ackermann  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:02,37
Bahn 6 Franka Schmidt  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:03,37

Lauf 3/3 (ca. 13:08 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna Piechura  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:51,24
Bahn 2 Franziska Leugner  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:47,67
Bahn 3 Jette Disterheft  2013 SG Ruhr 00:45,82
Bahn 4 Merle Racherbäumer  2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:47,00
Bahn 5 Livia Maria Goßheger  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:48,67
Bahn 6 Romy Jurthe  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:51,38



erzeugt mit "EasyWk  vom 16.05.2022" - www.easywk.de

Stadtmeisterschaften im Schwimmen der Stadt Bochum 2022 am 17.09.2022
Veranstalter / Ausrichter: Stadtsportbund Bochum Schwimmen / Stützpunkt Bochum www.swimevents.de

14.09.2022 14

Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 1/3 (ca. 13:10 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Julius Göllner  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 3 Julius Goßheger  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:10,61
Bahn 4 Jack Suchowski  2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:19,86
Bahn 5 Raphael Tannenberg  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:00,00

Lauf 2/3 (ca. 13:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Jurthe  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:09,14
Bahn 2 Anton Bastek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:55,02
Bahn 3 Linus Gabriel Nölting  2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:47,56
Bahn 4 Max Helesch  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:48,78
Bahn 5 Anton Messerle  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:00,12
Bahn 6 Tom Erler  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:09,76

Lauf 3/3 (ca. 13:13 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anton Schwarz  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:45,82
Bahn 2 Nick Schaaf  2012 SG Ruhr 00:44,44
Bahn 3 Lian Fynn Niehaus  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:36,80
Bahn 4 Jakob Laurin Erbeskern  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:39,28
Bahn 5 Nicolas Rainer Lange  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:45,16
Bahn 6 Ruben Sauer  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:46,67

Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 1/5 (ca. 13:15 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Frida Charlotte Aust  2011 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00
Bahn 2 Nele Paul  2010 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:39,24
Bahn 3 Paula Pfingsten  2006 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:32,82
Bahn 4 Ida Messerle  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,99
Bahn 5 Hanna Marie Vette  2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:18,09

Lauf 2/5 (ca. 13:18 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Klara Antonia Aust  2008 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:30,22
Bahn 2 Ella Rosalie Erbeskern  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,07
Bahn 3 Anneke Göllner  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,89
Bahn 4 Emily Feygin  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,04
Bahn 5 Mara Rüthers  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,55
Bahn 6 Paulina Rosalie Tönges  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:31,09
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noch Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 3/5 (ca. 13:20 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Neele Sauer  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,86
Bahn 2 Clarissa Ernst  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:16,20
Bahn 3 Lina Oberdellmann  2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:15,03
Bahn 4 Naya Johannknecht  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,65
Bahn 5 Inga Piorek  2006 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:16,81
Bahn 6 Louisa Böhme  2011 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:25,75

Lauf 4/5 (ca. 13:22 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Charline Theis  2006 SG Ruhr 01:14,38
Bahn 2 Wiebke Bäschnitt  2009 SG Ruhr 01:11,76
Bahn 3 Pia Marie Hesse  2006 SG Ruhr 01:11,30
Bahn 4 Lilly Assen  2008 Waspo Langendreer-Werne 01:11,68
Bahn 5 Paulina Bauer  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:13,14
Bahn 6 Ida Rudkowski  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:14,40

Lauf 5/5 (ca. 13:24 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Olesia Martynova  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:10,46
Bahn 2 Jella Rudkowski  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:07,30
Bahn 3 Marie Kroniger  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:58,21
Bahn 4 Mariia Martynova  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:06,53
Bahn 5 Jolanta Kovacs  2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:08,55
Bahn 6 Deruni Cheng  2006 SG Ruhr 01:11,06

Wettkampf 18 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 1/5 (ca. 13:26 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Laurin Bender  2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:20,61
Bahn 3 Joshua Mohan Virus  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,38
Bahn 4 Till Ahrendt  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:58,75

Lauf 2/5 (ca. 13:29 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Rheker  2011 Waspo Langendreer-Werne 01:23,78
Bahn 2 Alexandr Sahov  2008 Waspo Langendreer-Werne 01:20,60
Bahn 3 Max Assen  2010 Waspo Langendreer-Werne 01:18,06
Bahn 4 Thilo Rehrmann  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:18,69
Bahn 5 Felix Bartke  2010 Waspo Langendreer-Werne 01:20,70
Bahn 6 Jarne Disterheft  2010 SG Ruhr 01:26,93



erzeugt mit "EasyWk  vom 16.05.2022" - www.easywk.de

Stadtmeisterschaften im Schwimmen der Stadt Bochum 2022 am 17.09.2022
Veranstalter / Ausrichter: Stadtsportbund Bochum Schwimmen / Stützpunkt Bochum www.swimevents.de

14.09.2022 16

noch Wettkampf 18 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 3/5 (ca. 13:31 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leo Schaaf  2010 SG Ruhr 01:16,33
Bahn 2 Julian Schulz  2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:13,25
Bahn 3 Noah Johannknecht  2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:10,53
Bahn 4 Paul Juri Burow  2009 SG Ruhr 01:11,49
Bahn 5 Mark Nodelmann  2010 SG Ruhr 01:13,73
Bahn 6 Bastian Schmittinger  2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:16,63

Lauf 4/5 (ca. 13:33 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jost Leowald  2007 SG Ruhr 01:09,05
Bahn 2 Sören Diederichs  2004 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:03,91
Bahn 3 Nick Scholz  2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,69
Bahn 4 Aaron Pikowski  2008 SG Ruhr 01:02,75
Bahn 5 Jonas Berndt  2006 SG Ruhr 01:05,17
Bahn 6 Max Backhaus  2005 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:10,44

Lauf 5/5 (ca. 13:35 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alexander Schmidt  2005 SG Ruhr 00:59,97
Bahn 2 Tristan Warnecke  2008 SG Ruhr 00:56,91
Bahn 3 Jarno Bäschnitt  2005 SG Ruhr 00:52,25
Bahn 4 Ben Wichtermann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:56,50
Bahn 5 Fabian Jona Zagromski  2003 Waspo Langendreer-Werne 00:57,17
Bahn 6 Sandor Piskover  2007 SG Ruhr 01:00,25

Siegerehrungen WK 15 - 18

Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich [Junior-Finale]
Vor dem Wettkampf - 25m & 50m Freistil - kindgerechter Wettkampf

Keine Meldungen

Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich [Junior-Finale]
Keine Meldungen

Wettkampf 21 - 200m Lagen weiblich [Nachwuchs-Finale]
Keine Meldungen

Wettkampf 22 - 200m Lagen männlich [Nachwuchs-Finale]
Keine Meldungen
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Wettkampf 23 - 200m Lagen weiblich [Stadtmeister-Finale]
Keine Meldungen

Wettkampf 24 - 200m Lagen männlich [Stadtmeister-Finale]
Keine Meldungen
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